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Uppgifter och sammansättning 

Områdeskommittén har till uppgift att främja den kulturella, sociala och samhälleliga 

utvecklingen i Sundom med tanke på invånarnas intresse, välfärd och trivsel samt agera så att 

invånarnas verkliga möjligheter att påverka i ärenden som gäller dem utökas. 

År 2024 bestod områdeskommittén av följande ordinarie medlemmar: Marit Nilsson-Väre 

SFP (ordförande), Jonna Lindqvist SDP (vice ordförande och sekreterare), Susanna Heinonen 

SAML, Agneta Glad, Sofia Sandin Andersson, Björn Peltonen och Elisabeth Henriksson samt 

Kaj Stenvall. Ersättare var: Jens Drud Hansen SFP, Peter Finne SDP, Marko Heinonen 

SAML, Harri Vallin VF, Taina Råtts, Marita Bagge, Petter Höglund samt Eva Asplund.  

Under verksamhetsåret har områdeskommittén haft fyra möten: 1.2, 6.5, 3.10 samt 2.12. 

Sundom områdeskommitté har under året haft ett gott och flitigt samarbete med Vasa stad, 

bybor och föreningar i byn. 

 

Områdeskommitténs ärenden 

Planläggning 

Planläggningsdirektör Päivi Korkealaakso har deltagit i områdeskommitténs möte och 

presenterat och diskuterat Vasa stads planläggningsarbete med speciellt fokus på Sundom. 

Sundom områdeskommitté sände en skrivelse ”Sundom – En attraktiv stadsdel i Vasa” till 

Vasa stadsstyrelse och stadsmiljösektorn. Med anledning av skrivelsen bjöd 

områdeskommittén in sektordirektör Markku Järvelä, planläggningsdirektör Päivi 

Korkealaakso samt generalplaneläggare Annika Birell till ett möte. På mötet diskuterades den 

nya bygglagen, generalplanen och vägar i Sundom. 
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Vägar, cykelvägar och trafiksäkerhet 

Sundom områdeskommitté mottog ett brev av Sundom Hem och Skola gällande föräldrars oro 

kring tryggheten i närheten av skolan och nya S-market. Sektordirektör för stadsmiljön 

Marrku Järvelä och direktör för kommuntekniken Jukka Talvi samt representanter från 

Sundom Hem och Skola bjöds in till ett möte. Talvi höll en presentation om trafikläget i 

Sundom. 

 

Miljötillstånd för jordmottagningsplatsen vid Öjen 

Sundom områdeskommitté ombads av Vasa stad att ge ett utlåtande kring ändringar i 

miljötillståndet för jordmottagningsplatsen vid Öjen i Sundom. Miljöinspektör Tiina Lyra 

deltog i områdeskommitténs möte höll en presentation i ärendet och områdeskommittén gav 

ett utlåtande. 

 

Sundom skola 

Rektor Annika Snickars vid Sundom Lärcenter tog emot Sundom områdeskommitté. 

Områdeskommittén fick en rundtur i den nyutbyggda skolan samt en presentation av skolans 

verksamhet. Aktualiteter och framtida utmaningar diskuterades. Det lyftes att det behövs ett 

plank vid skolgården mot vägen och planket kom glädjande nog i höstas. 

 

Sundom Lokal-TV 

Ordförande för Sundom Lokal-TV Anton Plogman var inbjuden till områdeskommitténs möte 

för att presentera Lokal-TV:s verksamhet. Sundom Lokal-TV håller på att digitalisera gamla 

skivor och kassetter och har fått bidrag från Svenska Kulturfonden för digitaliseringsprojektet. 

Sundom Lokal-TV:s ekonomiska situation är utmanande. Sundom lokal-TV gör en ovärderlig 

frivilliginsats i att dokumentera vad som händer och vad som har hänt i byn. 
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Sundom Bygdeförening 

Områdeskommittén höll ett möte vid Sundom Hembygdsmuseum. Ordförande Mia Wiik 

hälsade välkommen och Kjell Nybacka berättade om processen kring flytten och uppförandet 

av hembygdsmuseets nyaste byggnad Målares. 

 

Arkivering av föreningsmaterial 

Arkiveringsmöjligheter diskuterades i och med att Sundoms föreningar blev av med sina 

arkivutrymmen i gamla Aktiabankens byggnad i juli 2024. Sundom områdeskommitté har 

mottagit brev gällande ärendet och Marita Bagge från Sundom Bygdeförening informerade 

områdeskommittén om det akuta behovet av arkiveringsutrymmen i byn. Områdeskommittén 

bestämde att ta upp frågan med Vasa stad. 

 

Hundpark vid Öjberget 

Elisabeth Henrikssons motion till stadsfullmäktige angående en hundpark vid Öjberget 

delgavs områdeskommittén. Områdeskommittén ställde sig positiva till motionen och hoppas 

att staden kunde se över planen för Öjberget och för att där kunna bygga en hundpark på ett 

lämpligt ställe. 

 

Övrig representation 

Elisabeth Henriksson deltog i Aktion Österbottens vårmöte och Marit Nilsson-Väre deltog i 

höstmötet. Under året har ordförande också varit med i Sundom tv. 
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